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EXPEDIENTE: Vl/2022 
OFICIO: __ 468 _ 
ASUNTO: INFORME MENSUAL. 

JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL 
MUNICIPIO DE SOMBRERETE, ZAC. 
PRESENTE. 

Por medio de la presente y de la manera más atenta me dirijo a usted, para entregar 
informe correspondiente al mes de MAYO del 2022, de las cifras recaudadas que a continuación 
se informa. Sobre derechos de traslados de dominio y certificaciones. 

Se realizaran 196 trámites de traslado y certificaciones. Obteniendo un ingreso por concepto de 
derecho de $325,758.82 (trecientos veinticinco mil setecientos cincuenta y ocho PESOS 82/100 
MN). 

INGRESO POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL 

URBANO $218,667.31 DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 31/lOOMN 

RUSTICO $85,066.99 OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y SEIS PESOS 99/lOOMN 

SUMA $303,734.30 TRECIENTOS TRES PESOS SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 30/lOOMN 

DE LOS CUALES LA RECUPERACIÓN POR REZAGO 

REZAGO $133,680.31 CIENTO TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 31/lOOMN 

RECARGOS $76,383.89 SETENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 89/lOOMN 

SUMA $210,064.20 DOSCIENTOS DIEZ MIL SESENTA Y CUATRO 20/lOOMN 

c.p. archivo. 

ADMINISTR'A�ÓN 
2021 .. 2�4 ' 

f\,·.'Ut11\LO 
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DIARIO DE FACTURACION DE INGRESOS POR DERECHOS POR CONCEPTOS 
ACUMULAD01 

, FDD->FECHA >= CTod('01/05/2022') .ANO. FDD->FECHA <= CTod('31/05/2022') 

r-ecna : U.)IUOl,LU,!,! 

Página : 1 
Hora : 08:18:02 

ID Concepto 
CCAT 
CCCAT 
CCURB 
CPR 

·TO 
Gran Total 

! Descripción 
CERTIFICACION DE CATASTRO RUSTICO 

I CERTIFICACION DE CLAVE CATASTRAL - -- - - ---- - - -- -- - - 
CERTIFICACION DE CATASTRO URBANO 

- ---r-- 
1 
' 

196 325,758.82 

. - - - - -- - - - - 
_¡ CERTIFICACION DE PLANO RUSTICO _ 

J..!.MPUESTO POR TRASLADO DE DOMINIO 

Cantidad_ _ ¡ _ lmpo,:!e _ 1 
54 7,894.801 

1 , 166.00 
78 1 12:682.80 t r--------' 
4 680.00 i 

- -- - - 59; ---- 304.335.22 ¡ 
- -·---- - _¡ 

winPred ver 5.0 - Derechos de autor Reservados 200212008 
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.: 'f:d!J n .DIARIO DE RECAUDACION URBANO 
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J Del 20220501 al 20220531 
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541102 01072R 0780100202500 

Datos del Pago Impuestos por 
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Totales 

0.00 0.00 24.08 0.00 0.00 0.00 
AP , Bonilicaciorj Recargos I Acuatlíza I Cobranza Condonado I Multa 
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0.00 
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Factura Cuenta 

Gran Total 
Cuenta Corriente Rezago Total 

Recibos Emitidos 
Urbano 

267 182 449 

Terreno 53,654.091 30,315.891 ___ 83,969.98J 
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Datos del Pago 
Factura Cuenta Clave 

Impuestos por 
Terreno Const. Entero 

Totales 
AP Bonificaciorl Recargos Acuatliza I Cobranza I Condonado, Multa 

Construcción 6,693.64 3,383.90 '. 
Sub Totales 

· Entero Real 60,347.73 33,699.79 i 
· Entero 111,729.21 65,566.23 

Bonificacion 0.001 0.00, 
AP 2,033.64 1 715.93 
Recargos 6,825.73 59,249.56 
Cobranza 0.00 0.001 
Actualización 0.00 50.111 
Condonado 1,622.53 25,880.58 I 
Multa 0.00 0.001 

-Total 118,966.06 99,701.25 ¡ 

10,077.54 ¡ 

94,047.52 · 
177,295 44 

0.00 
2,749.57 

66,075.29 ¡ 
0.001 

50.11 ! 
27,503.11 : 

0.00 
218,667.31 



MUNICIPIO DE SOMBRERETE 

i Departamento de Impuesto Predial . . DIARIO DE RECAUDACION RUSTICO :.,, i\.1l'Jl;1u· 1¡. J Del20220501 al20220531 
-- -- 

Datos del Pago Impuestos por 

Factura I Cuenta I Clave Riego j Temporal! Agos Solar I Casa Super11 Construcclóf Entero AP J Bonlficaciorl Recarggs 

541161 03055M 114000054 0.00 0.00 192.72 0.00 0.00 0.00 192.72 0.00 0.00 11.ts 

541162 03055M 114000055 0.00 0.00 185.65 0.00 0.00 0.00 185.65 0.00 0.00 94.r 
541162 03055M 114000055 0.00 0.00 194.18 0.00 O.OC O.OC 194.18 O.OC 0.00 11. 5 

541163 03055M 114000056 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 0.00 195.95 0.00 0.00 99-r 
541163 03055M 114000056 0.00 199.75 0.00 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 0.00 11. 9 

1 
541164 03055M 114000057 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 0.00 195.95 o.oo 0.00 99.93 

541164 03055M 114000057 0.00 199.75 0.00 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 0.00 11. 9 

541165 03055M 114000058 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 O.OC 195.95 0.00 0.00 99. 3 

541165 03055M 114000058 0.00 199.75 0.00 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 0.00 11. 9 

Gran Total 

Cuenta Corriente Rezago Total 

Recibos Emitidos 192 97 289 
Rústico 

Riego 94.52 337.791 432.31 
Temporal 27,877.92: 12,720.66 ! 40,598.58 i 
Agostadero 20,717.60. 8,014.77 I 28,732.371 

1 

, Solar o.oc I 0.001 0.001 
Sup. Terreno 0.00 0.00 0.00 
Construcción 0.00 0.00 0.00 -- - 

Sub Totales 
Entero Real 48,690.04' 337.79 ¡ 69,763.26 
Entero 48,690.04 i 21,073.22 j 69,763.261 
Bonificacion 0.00: 0.001 0.00 
AP 0.00 i 0.001 0.001 
Recargos 2,921.46 ! 17,134.33 20,055.79 

.Cobranza 0.00 0.00 0.00 
. Áctualización 0.00 11.41 11.41 

.Condonado 523.57 4,239.90 4,763.47 
Multas 0.00 0.00 0.00 
Total 51,087.93 33,97�.:...06 '._ 85,066.99. - . ' 



MUNICIPIO DE SOMBRERETE 
� Departamento de Impuesto Predial -� DIARIO DE RECAUDACION GLOBAL '.)( .•.11\j(J lüf, 
·:.....:.....:. .,:...._I' Del 20220501 al 20220531 

- -- --- -· -- --- ------- 
Datos del Pago Impuestos por 

Factura Cuenta Clave Terreno Const. Riego Temporal Agos Solar casaSuper1¡ Constl'\lcció Entero 

541161 03055M 114000054 0.00 0.00 0.00 0.00 182.95 0.00 0.00 0.00 182.95 

541161 03055M 114000054 0.00 0.00 0.00 0.00 192.72 0.00 0.00 O.DO 192.72 

541162 03055M 114000055 0.00 0.00 0.00 0.00 185.65 0.00 0.00 0.00 185.65 

541162 03055M 114000055 0.00 0.00 0.00 0.00 194.18 0.00 0.00 0.00 194.18 

541163 03055M 114000056 0.00 0.00 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 0.00 195.95 

541163 03055M 114000056 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 O.DO 0.00 0.00 199.75 .e 
541164 03055M 114000057 0.00 0.00 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 0.00 195.95 .e 
541164 03055M 114000057 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 0.00 0.00 0.00 199.75 .e 
541165 03055M 114000058 0.00 0.00 0.00 195.95 0.00 0.00 0.00 0.00 195.95 0.( 

541165 03055M 114000058 0.00 0.00 0.00 199.75 0.00 0.00 0.00 0.00 199.75 O.C 

Gran Total 

Recibos Emitidos 

I Cuenta Corriente 
459 

Rezago 
279 

Total 
738 

Urbano 
Terreno 

Construcción 

Rústico 

53,654.09 30,315.891 
6,693.64 .J._ 3.3�3.90 ¡ 

SubTotal Urbano 

83,969.981 

10,077 �4 J 
94,047.52 

Riego 
Temporal 

Agostadero 

Solar 

Sup. Terreno 

. Construcción 

SubTotales 
Entero Real 

_Entero 
8onificacion 

t'\P 
.Recargos 
.Cobranza 
.Actualización 

.Condonado 
MÚlta 

Total 

·1 
¡,;. 

L 
( 

94.52 
27.877.92 
20,717.60 ! 

0.00' 
0.001 
0.001 

109,037.77 
160,419.25 

0.00' 
2,033.64 
9,747.19 I 

0.00 ! 
0.00 

2.146.1 o I 

0.00 

�70,053.99; 

337.79 
12,720.66 

8,014.77 ¡ 
0.001 

' 
0.00 1 

0.00 J 

SubTotal Rustico 

34.037.58 
86,639.45 1 

0.00' 
715.93 l 

76,383.89 
o.oo I 

61.52 
30,120.48 

0.00, 

133,680.31 

432.31 
40,598.58 i 
28.732.37 

0.00 
0.00 

-- - º:ººi 
69,763.26 

163,810.78 
247,058.70 

0.00 
2,749.57 J 

86,131.08 j 
o.oo 

61.521 

32,266.58 
0.00 · 

303,734.30 
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